


Opakování –
středověké státy v Evropě

DUM č. 16



Kyjevskou Rus založili:

a) Romanovci

b) Přemyslovci

c) Rurikovci

Další otázka

Otázka č. 2



Chorvaté píší:

a) latinkou

b) azbukou

c) neumějí psát

Další otázka

Otázka č.  3



Normané byli:

a) Vikingové

b) Frankové

c) Germáni

Další otázka

Otázka č.  4



Varjagové byli:

a) Vikingové žijící ve Francii

b) Vikingové žijící v Kyjevské Rusi

c) Vikingové žijící na Islandu

Další otázka

Otázka č.  4



Srbové píší:

a) latinkou

b) azbukou

c) neumějí psát

Další otázka

Otázka č.  5



Bulhaři píší:

a) latinkou

b) azbukou

c) neumějí psát

Další otázka

Otázka č.  6



Sjednotitel Francie byl:

a) Hugo Kapet

b) Karel Martel

c) král Erik

Další otázka

Otázka č. 7 



Grónsko znamená v překladu:

a) Sluneční země

b) Bílá země

c) Zelená země

Další otázka

Otázka č.  8



Kdy byla vydána Magna Charta:

a) 1212

b) 1215

c) 1348

Další otázka

Otázka č.  9



Magnu Chartu vydal:

a) Richard Lví srdce

b) Jan Bezzemek

c) Hugo Kapet

KONEC TESTU

Otázka č.  10



Špatně



Správně




